
Contacto

Teléfono +034 928810100
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CL/0033/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2019 a
las 11:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de montaje de pruebas deportivas (Ironkids, Campo a través, Acuatlon y
Triatlon) encuadrados en el plan de actuación deportiva en edad escolar organizado por el Área de
Deportes del Excmo. Cabildo de Lanzarote

Valor estimado del contrato 19.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.320,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.080 EUR.

Clasificación CPV
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

La formalización del contrato se efectúa mediante la firma de aceptación por el contratista del decreto de adjudicación.

Formalizado

Adjudicatario

ESTRUCTURA EFIMERA EVENTOS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B76137173
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de comisiones nº 1

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen s/n
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2019 a las 12:00 horas
Unidad técnica no pública

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.120,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.103,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CL/0033/2019
Fecha de Formalización 16/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2019 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad en horario de 9:00 horas a 20:00 horas durante la duración de todos los eventos de un responsable para
resolver telefónicamente y telemáticamente cualquier imprevisto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gpjwohJU1LWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004039545 |  2019-490409 | Tue, 21 May 2019 11:55:34:516 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90475593912635341071069956959924686156 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gpjwohJU1LWiEJrVRqloyA%3D%3D

